
UCHWAŁA NR LXIII/540/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy na rzecz realizacji projektu pn. 
„OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” 

planowanego do złożenia w konkursie w ramach działania FESL.10.06 Rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła energii FE SL 2021-2027 oraz zabezpieczenia środków niezbędnych do 

realizacji tego projektu 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 poz. 40 ze zm.) w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079), 

RADA GMINY RUDNIK 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia o współpracy na rzecz realizacji projektu pn. „OZE 
w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” pomiędzy Gminą 
Rudnik a Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, Gminą i Miastem 
Czerwionka – Leszczyny, Gminą Gaszowice, Gminą Godów, Gminą Gorzyce, Miastem Jastrzębie-Zdrój, 
Gminą Jejkowice, Gminą Kornowac, Gminą i Miastem Krzanowice, Gminą Krzyżanowice, Gminą i Miastem 
Kuźnia Raciborska, Gminą Lubomia, Gminą Lyski, Gminą Marklowice, Gminą Mszana, Gminą Nędza, Gminą 
Pietrowice Wielkie, Miastem Pszów, Miastem Racibórz, Miastem Radlin, Miastem Rybnik, Miastem 
Rydułtowy, Gminą Świerklany, Miastem Wodzisław Śląski i Miastem Żory, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej na Transformację, Działania 10.6 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 
źródła energii. 

§ 2. Zabezpiecza się w planach finansowych na lata 2024-2026 środki finansowe z przeznaczeniem na 
realizację określonego w § 1 projektu w wysokości 24.506,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66CB914-2A82-41F8-A698-E6BB49854E32. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Rudnik wraz z Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, a 
Gminą i Miastem Czerwionka – Leszczyny, Gminą Gaszowice, Gminą Godów, Gminą Gorzyce, Miastem 
Jastrzębie-Zdrój, Gminą Jejkowice, Gminą Kornowac, Gminą i Miastem Krzanowice, Gminą 
Krzyżanowice, Gminą i Miastem Kuźnia Raciborska, Gminą Lubomia, Gminą Lyski, Gminą Marklowice, 
Gminą Mszana, Gminą Nędza, Gminą Pietrowice Wielkie, Miastem Pszów, Miastem Racibórz, Miastem 
Radlin, Miastem Rybnik, Miastem Rydułtowy, Gminą Świerklany, Miastem Wodzisław Śląski i Miastem 
Żory, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej na Transformację, Działania 10.6 Rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii.  
 
Projekt polega na udzielaniu Grantów Grantobiorcom na zakup, dostawę i montaż Instalacji OZE na 
potrzeby budynków mieszkalnych znajdujących się na terenie Gmin uczestniczących w Projekcie. Projekt 
będzie realizowany przez Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku. 
 
Członkowie porozumienia uzgodnili, że liderem projektu będzie Związek Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego. 
  
W celu wdrożenia kolejnych etapów realizacji projektu, w tym opracowania i złożenia wniosku o 
dofinansowanie, wymagane jest podpisanie przez strony porozumienia o współpracy, w której zostaną 
zawarte szczegółowe zasady dotyczące współpracy pomiędzy liderem a członkami porozumienia.   
 
W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D66CB914-2A82-41F8-A698-E6BB49854E32. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/540/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


